居宅介護支援事業所各位

令和 4 年３月 29 日

医療法人光慈会

知立老人保健施設

施設⾧ 六鹿 直視

当施設入所者・職員からの新型コロナ陽性者発生についてご報告（第一報）

平素より、知立老人保健施設運営並びに感染症対策にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。表題の件につきまして、ご報告致します。

本日までに入所中の利用者様 2 名並びに職員 1 名より、ＰCR 検査の結果、新型コロナウ

ィルスへの「陽性」が確認されました。この為、当施設では、行政機関の指導ならびに所轄

保健所と連携を図り、必要な対応を進めております。尚、陽性判定を受けられている方 1 名

については発熱症状伴う事もあり、医療機関での治療中です。その他のご利用者様 1 名と

スタッフ 1 名については、幸いにも無症状～軽度の状態である為、施設内並びに自宅での

病状観察を行っている状態です。

尚、本日時点においては、直近の新規入所予定並びにショートステイの新規受入れは、一旦

休止させて頂いておりますのでご了承ください。